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Anotace

Diplomová práce obsahuje návrh nosné konstrukce průmyslové dvoulodní

ocelové haly. Rozpětí hlavní lodi je 25,2 metru a vedlejší lodi 5,2 metru. V hale je jeden

mostový jeřáb s nosností 10 tun. Hlavní konstrukční materiál je ocel S 235. Výkresová

dokumentace obsahuje půdorys, řezy halou a výkresy vybraných detailů.

Klíčová slova

ocelová hala, nosník jeřábové dráhy, portálový rám, detaily konstrukce

Annotation

The diploma thesis deals with structural design of a single bay steel hall with a two

storey extension. The nave has span 25,2 meters and the extension 5,2 meters. In hall is

one overhead crane with load capacity of 10 tons. Main structural material is steel S 235.

Drawing documentation contains plan view, sections and drawings of selected details.

Keywords

steel structure, crane runway beam, portal frame, detailing
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1 Zatížení
1.1 Stálé zatížení

Střešní plášť

gk
[kN/m2]

γG gd
[kN/m2]

tr. plech Satjam Sat 18N tl. 0,7 mm 0,06 1,35 0,08

tepelná izol. Isover R tl. 200 mm 0,28 1,35 0,38

parozábrana Bauder TEC DBR - - -

tr. plech TR50/260/0,75 0,07 1,35 0,09

CELKEM 0,42 0,56

Fasádní plášť

gk
[kN/m2]

γG gd
[kN/m2]

tr. plech Satjam Sat 18N tl. 0,7 mm 0,06 1,35 0,08

tepelná izol. Isover TF profi tl. 180 mm 0,25 1,35 0,34

parozábrana Bauder TEC DBR - - -

kazeta LT150-600S tl. 1,25 mm 0,17 1,35 0,23

CELKEM 0,48 0,65

Strop administrativní část

gk
[kN/m2]

γG gd
[kN/m2]

zátěžové PVC 0,03 1,35 0,04

žb. deska 2,56 1,35 3,46

tr. plech TR50/262,5/0,75 0,06 1,35 0,08

IPE 200 0,11 1,35 0,15

CELKEM 2,76 3,73

1.2 Proměnné zatížení
1.2.1 Zatížení sněhem

Jesenice - sk = 0,72 kN/m
2

Krajina normální…Ce = 1,0

Nedochází k tání sněhu vlivem prostupu tepla střešní konstrukcí…Ct = 1,0

Sklon střechy - ≤ 30°… μ1 = 0,8

s = μ1 ∗ sk ∗ Ce ∗ Ct = 0,8 ∗ 0,72 ∗ 1,0 ∗ 1,0 = 0,58 kN/m
2

1.2.2 Zatížení větrem

Výchozí základní rychlost větru – větrná oblast II vb,0 = 25,0 m/s
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Základní rychlost větru vb = Cdir ∗ Cseason ∗ vb,0 = 1 ∗ 1 ∗ 25,0 = 25,0 m/s

Měrná hmotnost vzduchu ρ = 1,25 kg/m3

Základní tlak větru

qb =
1

2
∗ ρ ∗ vb

2 =
1

2
∗ 1,25 ∗ 25,02 = 0,39 kN/m2

Součinitel drsnosti terénu

cr(z) = kr ∗ ln (
z

z0
) = 0,22 ∗ ln (

11

0,3
) = 0,78

zmin = 5 m ≤ z = 11 m ≤ zmax = 200 m

z = 11 m

Parametr drsnosti terénu z0 = 0,3

z0,II = 0,05 (kategorie terénu II, tabulka 4.1)

Součinitel terénu

kr = 0,19 ∗ (
z0
z0,II

)

0,07

= 0,19 ∗ (
0,3

0,05
)
0,07

= 0,22

co(z) = 1,0

Střední rychlost větru
vm(z) = cr(z) ∗ co(z) ∗ vb = 0,78 ∗ 1,0 ∗ 25 = 19,5 m/s

Intenzita turbulence

Iv(z) =
k1

co(z) ∗ ln (
z
z0
)
=

1,0

1,0 ∗ ln (
11
0,3)

= 0,28

Maximální dynamický tlak

qp(z) = [1 + 7 ∗ Iv(z)] ∗
1

2
∗ vm

2 (z) = [1 + 7 ∗ 0,28] ∗
1

2
∗ 19,52 = 0,69 kN/m2

Stěny

Vítr podélný

e = min(b; 2 ∗ h) = min(31 360, 2 ∗ 11 180) = 22 360 mm
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Vítr příčný

e = min(b; 2 ∗ h) = min(67 680, 2 ∗ 11 180) = 22 360 mm

w = qp ∗ Cpe

wA = 0,69 ∗ (−1,20) = −0,83 kN/m2

wB = 0,69 ∗ (−0,80) = −0,55 kN/m2

wC = 0,69 ∗ (−0,50) = −0,35 kN/m2

wD = 0,69 ∗ (+0,70) = +0,48 kN/m2

wE = 0,69 ∗ (−0,30) = −0,21 kN/m2
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Střecha

Vítr podélný

e = min(b; 2 ∗ h) = min(31 360, 2 ∗ 11 180) = 22 360 mm

Vítr příčný

e = min(b; 2 ∗ h) = min(67 680, 2 ∗ 11 180) = 22 360 mm

w = qp ∗ Cpe

wF = 0,69 ∗ (−1,80) = −1,25 kN/m2

wG = 0,69 ∗ (−1,20) = −0,83 kN/m2

wH = 0,69 ∗ (−0,70) = −0,48 kN/m2

wI = 0,69 ∗ (±0,20) = ±0,14 kN/m2

2 Hlavní nosník jeřábové dráhy
2.1 Popis objektu

Předmětem návrhu jsou hlavní nosné části jeřábové dráhy navržené do jednopodlažní

průmyslové haly. Jedná se o mostový dvounosníkový jeřáb o maximální nosnosti Q = 10 t

na rozpětí l = 24,0 m. Hlavní nosník bude navržen z plnostěnných válcovaných profilů

HEA, které budou působit jako prosté nosníky o rozpětí 6,1 m.
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2.2 Technické údaje jeřábu

Technické parametry jeřábu potřebné k návrhu jeřábové dráhy udává výrobce jeřábu.

značení popis hodnota jednotky

Q nosnost jeřábu 10 t

l rozpětí jeřábu 24 m

a rozvor kol příčníku 4 m

p vzdálenost osy kola od konce příčníku 280 mm

O vzdálenost osy kola od vnějšího líce jeřábu 240 mm

B stavební výška jeřábu 1 370 mm

C konstrukční výška háku 1 150 mm

D konstrukční výška jeřábu 1 430 mm

e dojezd kladkostroje 850 mm

P instalovaný výkon motoru 14 kW

Vmax maximální kolový tlak 83,4 kN

Vmin minimální kolový tlak 29,7 kN

Qh tíha břemene 100 kN

Qt tíha kočky 12 kN

Qc celková hmotnost jeřábu s kladkostrojem 140 kN
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značení popis hodnota jednotky

vh rychlost zdvihu 0,15 m/s

vk rychlost pojezdu kladkostroje 0,45 m/s

vm rychlost pojezdu mostu 0,9 m/s

HC2 třída zvedacího zařízení

S5 kategorie s

JKL 55 typ kolejnice (bezstyková s příchytkami)

IFF vedení pomocí náklonů (pohon jednotl. kol)

n počet dvojic kol 2

mw počet pohonů jednotlivých kol 2

Kolejnice JKL 55

šířka hlavy 55 mm

hmotnost 29,6 kg/m

plocha průřezu 37,7 cm2

povrch okujený

moment setrvačnosti k ose ohybu x Jx 309,5 cm4

průřezový modul k ose ohybu x Wx 66,43 cm3

moment setrvačnosti k ose ohybu y Jy 130,5 cm4

průřezový modul k ose ohybu y Wy 26,1 cm3

statická hodnota cx cx 4,66 cm

statická hodnota cy cy 3,84 cm

stupeň přímosti rovnaná

2.3 Zatížení jeřábové dráhy

Zatížení jeřábové dráhy bylo zjištěno dle ČSN EN 1990, ČSN EN 1991-1-1 a ČSN EN 1991-

1-3.

2.3.1 Stálé zatížení

Stálým zatížením jeřábové dráhy je vlastní tíha jeřábové dráhy. Z vlastní tíhy jeřábové

dráhy je známa pouze tíha kolejnice, hmotnost nosníku jeřábové dráhy bude odhadnuta.

stálé zatížení
gk

[kN/m]
γG

gd

[kN/m]

vl. tíha kolejnice 0,3 1,35 0,41

vl. tíha jeřábové dráhy 1,05 1,35 1,4175

stálé zatížení celkem 1,35 1,82
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2.3.2 Proměnná zatížení

Při běžných provozních podmínkách jsou proměnná zatížení od jeřábu výsledkem změn

[…]


rektifikační plechy ( 4x plech P5), které lze v případě nutnosti zaměnit. Veškeré otvory

šroubovaných spojů jeřábové dráhy mají oválný tvar, aby umožnily rektifikaci

v hodnotách:

Výškově ± 10 𝑚𝑚

Příčně ± 15 𝑚𝑚

Podélně ± 10 𝑚𝑚

3 Údaje o zatížení
Stálá zatížení byla určena ve smyslu ČSN EN 1991-1-1.

Zatížení sněhem bylo stanoveno dle ČSN EN 1991-1-3 se základní tíhou sněhu na
zemi sk = 0,72 kN/m2 pro oblast Jesenice u Prahy. Hodnota byla stanovena dle serveru
http://www.snehovamapa.cz/.

Zatížení větrem bylo stanoveno dle ČSN EN 1991-1-4 s výchozí základní rychlostí
větru pro větrnou oblast II vb,0 = 25,0 m/s.

Na konstrukci bylo uvažováno rovnoměrné zatížení teplotou dle ČSN EN 1991-1-
5 o velikosti 𝛥𝑇 ± 25° 𝐾.

Na strop administrativní části budovy bylo uvažováno užitné zatížení kategorie
B – kancelářské plochy o hodnotě 2,5 𝑘𝑁/𝑚2 a zatížení přemístitelnými příčkami
0,8 𝑘𝑁/𝑚2.

Zatížení jeřábovou drahou bylo stanoveno dle ČSN EN 1991-3.

Pro návrh hlavního nosníku jeřábové dráhy bylo uvažováno zatížení únavou
konstrukce dle ČSN EN 1993-1-9.

4 Použité materiály
Ocel: S355 J0 – rámové příčle, nosník jeřábové dráhy

S235 JR – sloupy, ztužidla

S320 GD – vaznice, trapézové plechy

Beton: C16/20, C25/30

Šrouby: 10.9, 8.8

5 Použité normy:
ČSN EN 1990 – Zásady navrhování konstrukcí

ČSN EN 1991-1-1 – Zatížení konstrukcí – Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení
pozemních staveb
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ČSN EN 1991-1-3 – Obecná zatížení – Zatížení sněhem

ČSN EN 1991-1-4 – Obecná zatížení – Zatížení větrem

ČSN EN 1991-1-5 – Obecná zatížení – Zatížení teplotou

ČSN EN 1991-3 – Zatížení od jeřábů a strojního vybavení

ČSN EN 1993-1-1 – Navrhování ocelových konstrukcí – Obecná pravidla a pravidla pro
pozemní stavby

ČSN EN 1993-1-5 – Navrhování ocelových konstrukcí – Boulení stěn

ČSN EN 1993-1-8 – Navrhování ocelových konstrukcí – Navrhování styčníků

ČSN EN 1993-1-9 – Navrhování ocelových konstrukcí – Únava

ČSN EN 1993-6 – Navrhování ocelových konstrukcí – Jeřábové dráhy

ČSN EN 1994-1-1 – Navrhování spřažených ocelobetonových konstrukcí – Obecná
pravidla a pravidla pro pozemní stavby

ČSN EN ISO 12 944-1 – Nátěrové hmoty – Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí
ochrannými nátěrovými systémy – Obecné zásady

ČSN EN ISO 12 944 – 5 - Nátěrové hmoty – Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí
ochrannými nátěrovými systémy – Ochranné nátěrové systémy

ČSN EN 1090-2 – Provádění ocelových a hliníkových konstrukcí – Technické požadavky
na ocelové konstrukce

6 Výroba ocelové konstrukce
Ve výrobním závodě proběhne výroba konstrukce dle ČSN EN 1090‐2 - Provádění
ocelových konstrukcí a hliníkových konstrukcí - Technické požadavky na ocelové
konstrukce. Konstrukce byla zařazena do třídy provedení EXC2. Výsledný tvar a funkce
konstrukce nevyžadují zvýšenou jakost výroby.

7 Montáž ocelové konstrukce
Montáž konstrukce bude probíhat pomocí autojeřábu a bude na ni nutné zpracovat
technologický postup odbornou firmou s dodržením všech zásad BOZP.

Přibližný postup montáže haly

- Usazení sloupů hlavní lodi
- Osazení vzpěr a stěnových ztužidel
- Montáž příčlí hlavní lodi
- Osazení vzpěr a střešních ztužidel
- Usazení sloupů administrativní části
- Osazení průvlaků stropnic a stěnových ztužidel
- Montáž příčle
- Osazení stropních ztužidel
- Položení vaznic
- Instalace střešního pláště
- Instalace fasádního pláště
- Položení trapézových plechů na stropnice s průvlaky
- Přivaření spřahovacích trnů
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8 Ochrana proti korozi
Ochrana proti korozi je navržena v souladu s ČSN EN ISO 12944. Jedná se o prostory
s občasnou kondenzací - Stupeň korozní agresivity: C2 – nízká. Předpokládaná životnost
je střední (M) – 5 až 15 let. Příprava povrchu: Sa 21/2 – Otryskávání – odstranění okují,
rzi, nátěrů a cizích látek. Zvolený nátěrový systém dle ČSN EN ISO 12 944 – 5 je A2.02.
s požadovanou suchou tloušťkou nátěru 120 μm. Jednotlivé profily budou opatřeny 2x
základním nátěrem a 3x vrchním nátěrem.

9 Ochrana proti požáru
Požární odolnost konstrukce není součástí této práce. Je proto nutné zpracovat
samostatný posudek.

10 Software
Autodesk Autocad 2016 CZ

Nemetschek Scia Engineer 16.1

Fine FIN 2D verze 5

Fine FIN 3D verze 5

Microsoft Word 2016

Microsoft Exel 2016

Svoboda software Teplo 2010

LTBeamN 1.0.3
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