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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Průmyslová hala s jeřábovou dráhou
Jméno autora: Matyáš Kožich
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Vedoucí práce: Michal Jandera
Pracoviště vedoucího práce: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Splňuje bez výhrad.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Student pracoval samostatně v průběhu celého semestru, práci svědomitě konzultoval.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení.
Práce je na velmi vysoké úrovni. Návrh nosníku jeřábové dráhy není problematikou zahrnutou v povinné výuce oboru.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Splňuje bez výhrad.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Výběr podkladů odpovídá řešené problematice. K řešení je využito zejména platných norem.

Další komentáře a hodnocení
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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Zadáním diplomové práce byl návrh haly s mostovým jeřábem. V této konstrukci student navrhl prakticky všechny
prvky a vyřešil všechny podstatné detaily. Statický výpočet byl doplněn výkresovou dokumentací.

Oceňuji přístup studenta k práci, jeho samostatnost a uvažování nad konstrukcí v souvislostech. Stanovené zadní
bylo splněno.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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